Selymus Campsonem Gaurum Cairi Sultanum eiusque exercitum ad Singuam occisione deleuit. Indèque Syriam, Iudæam, Atque Ægyptum victoriis pernagatus, Mammeluchorum nomen & Sultaneum Imperium euerit, Tomombeio vltimo Sultano, qui in locum Campsonis demortui tumultuariè successus fuerat, capto.

Tomombeium vltimum Ægypti Syriæque Sultanum vicit, captum, diuque in quæstione de Thesauris tortum, impositumque vili camelo & per Cairum circumductum, ad Basuelam Syriæ portam laqueo necauit, vincoque ferreo suspendit. *Iouius libro quarto virorum Illustrium.*

Ismaelem Sophum occupata Taurisio eius regia in Calderanis campis deuicit. In eo loco canceroso renum vlcere pestilenti infelicem exhaluit animam octauo Imperij anno, in quo patrem Baiazethem acie adortus opprimere cogitarat, & veneno sustulerat, postquam Acomathem & Corcuthum Germanos fratres, & septem impuberes consanguineos ad vnum omnes peremisset, dictitans nihil suauius, quam sublato omni consanguineorum metu solum regnare. *Idem lib. 5.*

Ei Solymanus successit an. 1518.

ANNO 1517. PP. promulgauit per vniuersam Christianorum ditionem remissionem omnium peccatorum iis, qui sua bona in expeditionem Turcicam erogarent quæ Cruciada vocabatur. Eius rei cura in Germania Alberto Moguntinensi Episcopo à PP. demandatur, qui elegit Ioannem Tertzellium Dominicanum: quod ita offendit Augustinianos, maxime Staupitium ordinis generalem per Germaniam genere clarum ac disertum, Martinum etiam Lutherum, ut ipse contra tales Indulgentias eodem anno sonare cœperit, fretus Frederico Saxonie Duce, quem suorum partium reddiderat. 95. propositiones edidit, quibus oppugnabat Indulgentias: contra Tertzellius alias 106. Lutheranis plane contrarias. Ex hac lite ortum illud LVTHERANÆ hæreseos incendium, quo tota penè Europa conflagrauit. *Surius in sua historia.* At Sleid. lib. 1. paulò aliter.

Pragmaticam sanctionem sustulit, Concordata, quæ vocantur, cum Rege Francisco agitans de nominatione Episcoporum & Abbatum specioso prætextu, ut Rex propter electionum abusus Doctorem quidem vel licentiatum Theologiæ, Iurisve canonici è celebri academia ad Episcopatum, Religiosum eiusdem ordinis, Doctorem similiter, vel certè Baccalaureum earundem faculta-

Anni
christi

Anni
mundi

225.

1513

C LEO IO. Florentinus
(Prius dictus Joannes de
Medicis.) an. 8.

1522

mens. 8.

d. 21.

Vacat m. i. d. 7.

Patriarcha.

Constantinopoli Theolypto,
deinde Ieremia an. 15.

Principibus.

Selimo 1. & Solimano eius
filio an. 46. per ordinem suc-
cessionis Turcorum Imp.

Ismaele Sophi Persarum.

5600

5609

Anni Christi.

1513

Ann
mund

5600

Maximiliano & Carolo
s. an. 39. ex ordine Occiden-
tis Imp. p.

Ludonico 12. & post eum
Francisco 1. Valefio an. 32.
Franc. Regibus.

Nabud, inde Helena Da-
uidis regis matre (iuxta
alios autem) Aethiopum regi-
na.

Ferdinando 5. cog. Carbo-
lico iterum Hispania reg. de-
inde Carolo 5. Imp. an. 39.

Henrico 8. Angliae.

Sigismundo 1. Poloniae.

Emanuele Portugalliae.

Iacobo 5. Scotiae an. 26.

tum ad Abbatiam nominare teneretur: reuera autem a-
geretur mysterium illud iniquitatis, quo perditam Ec-
clesiam Gallicanam cernimus.

Hinc enim eius pernicies, in ea omnis generis hære-
seon, Simoniarum, Fiduciarum seminarium, scientiæ, vir-
tutis, pietatis exterminatio, regni pestis.

Ann. 1515. Concordata sunt condita 1516. decimæ fa-
cilegij species introducæ. 1517. Lutherus emerfit; paulò
post fœdus cum Turca agitatur, & magistratus omnes
vænales prostituuntur, ne quisquam bonus & doctus ad
eos possit sine numerata pecunia contendere. Bella suc-
cessio & nostris digna moribus, ad quam aliquis scilicet
Deum expectet propitium.

1516. Augustinus Iustinianus Episcopus Nebiensis
Octaplum vtriusque Testamenti in quinque præci-
pui linguis molitus, prægustamenti loco Psalterium
emittit.

Nouum etiam Testamentum more veteris Hebrai-
ci, per versiculos distinguit, numerorumque notis diui-
dit, cum antea duntaxat distingueretur per paragraphos
literis A, B, C, &c. expressos ab Hugone Cardinali sub
ann. 1240. Quam versuum distinctionem deinceps nostri
secuti sunt.

Ioannes Eckius, Fridericus Naufca, Iacobus Lato-
mus, Sylvester Prieras, Ioan. Cochleus, Iacobus Sodole-
rus Cardinalis Huldricus

Ludouicus Berus Langdanius Anglus, Ioan. Arboreus,
Laudunensis, Ambrosius Catharinus, Thomas de Vio,
Caietanus Cardinalis, Ioan. Fischerius Rossensis Episco-
pus, & Thomas Morus eques Angli (hi duo pro tuenda
religione, & quod nolent secundas nuptias Henrici 8.
prioris viuentis, aprobare, morte obierunt an. 1535. Iodo-
cus Clætouzeus, viri doctissimi, & fidei defensores.

Martinus Ludderus siue Lutherus Saxo (ferunt eum
ex incumbendo nauis *Cochl. de acti. Luth.*) monachus Augusti-
nianus, cum suis sectatoribus hereticus pronuntiatur an-
no 1518, (alij 1520.) 6. Calend. Augusti. *Carion. lib. 3.* Anno
1520. Louanienfes & Colonienfes Theologi multos
ipsius libros dignos flammis decernunt, qui in Germa-
nia eodem anno ex mandato Imperatoris & Leonis PP.
combusti sunt. *Sleid. lib. 20.* Anno sequente Parisienfes
Theologi damnarunt hæresi eiusdem scripta: Carolus 5.
eum proseripfit. Ipse dum esset in exilio scripsit librum
de abroganda Missa priuata (ad quam cum comunione
sub vnica specie abolendam se ratiocinationibus diaboli
persuasum fuisse gloriatur in lib. de Missa angular. f. 228.
tom. 7. ad fratres suos Augustinianos Vuitembergenfes,
qui primi omnium Missas abrogarunt, quos hortatur, vt
in eo incepto etiam contra conscientia (d vox impia)
accusationem persistant, sicut & se in quibusdam fecisse
ait. *Sleid. libr. 3. Sur. in histor.* Tamen postea Lutherus fa-
ctum Augustinensium publicis concionibus reprobauit.
Suri.